Rodovia Marechal Rondon (SP - 300), Km 248

Botucatu - SP - Fone (14) 3811-1502
e-mail: obras@botucatu.sp.gov.br

www.botucatu.sp.gov.br

Botucatu, 30 de dezembro de 2021.

Exmo. Sr. Doutor

RODRIGO RODRIGUES (PALHINHA)

DD. Presidente da Câmara Municipal

Botucatu-SP.

Rodrigo Colauto Taborda, Secretário Municipal de Infraestrutura,

vem, perante Vossa Excelência, em atenção ao respeitável Requerimento n.º 976, aprovado em

Sessão Ordinária de 13/12/2021, da lavra do Excelentíssimo Senhor Vereador Sílvio dos

Santos, através do qual solicita “disponibilizar máquinas e equipamentos necessários para a

compactação e nivelamento final da pista de aeromodelismo, no Distrito de Vitoriana para que

tenhamos essa atividade acontecendo novamente em nossa cidade”, esclarecer o que segue:

Preliminarmente, ressaltamos que a iniciativa apresentada pelo nobre

vereador autor necessita ser parabenizada, e, aproveitamos o ensejo para informar que a

Secretaria Municipal de Infraestrutura se encontra à disposição para prestar auxílio às diversas

entidades e grupos existentes em nosso município, naquilo que estiver dentro de nosso alcance

e que proporcione o bem comum à população.

Nesse sentido, informamos que incluiremos no cronograma de serviços,

do setor responsável pela referida atividade, a intervenção no local.

Sem mais, aproveitamos o ensejo para renovar nossos votos de elevada

estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

RODRIGO COLAUTO TABORDA

Secretário Municipal de Infraestrutura

mailto:obras@botucatu.sp.gov.br